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ARMAZENAMENTO DE LÍQUIDOS

DEPÓSITOS DE ÁGUA* 

DEPÓSITOS DE SUPERFÍCIE
Horizontais 

EAN13 V (L) D (mm) L (mm) H (mm) T (mm) Preço

5600379816711 500 750 1.250 830 Ø 300 229,73 €

5600379816766 1.000 940 1.550 1.020 Ø 400 399,38 €

5600379816865 2.000 1.350 1.665 1.450 Ø 400 574,91 €

5600379816957 3.000 1.520 1.945 1.565 Ø 400 750,53 €

5600379817039 5.000 1.840 2.210 1.865 Ø 400 1.287,57 €
V: Volume; D: Diâmetro; L: Comprimento; H: Altura;  T: Tampa  

Verticais Alto
EAN13 V (L) D (mm) H (mm) T (mm) Preço

5600379817596 1.000 950 1.600 Ø 400 399,38 €

5600379817640 2.000 1.350 1.950 Ø 400 574,91 €

5600379817749 3.500 1.300 2.700 Ø 400 798,16 €

5600379817794 4.000 1.500 2.400 Ø 400 875,37 €
V: Volume; D: Diâmetro; H: Altura; T: Tampa  

 

Verticais Puffo
EAN13 V (L) D (mm) H (mm) T (mm) Preço

5600379817848 500 910 910 Ø 400 229,73 €

5600379817916 3.000 1.700 1.728 Ø 400 742,89 €

5600379817992 3.500 1.700 1.978 Ø 400 798,16 €

5600379818074 4.500 1.700 2.478 Ø 400 943,80 €

5600379818159 5.000 2.068 2.000 Ø 400 1.107,06 €

5600379818302 6.500 2.068 2.505 Ø 400 1.460,84 €

5600379818395 7.500 2.068 2.830 Ø 400 1.836,61 €

5600379818470 10.000 2.068 3.600 Ø 400 2.373,81 €
V: Volume; D: Diâmetro; H: Altura; T: Tampa  

* Para líquidos com densidades até 1,1 (para tanques reforçados, ver páginas 10 e 11)

VISITE-NOS 

http://pt-waterenvironment.com/37DWw2X?r=qr
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Verticais Puffo baixo 
EAN13 V (L) D (mm) H (mm) T (mm) Preço

5600379818562 3.000 2.068 1.200 Ø 400 742,89 €

5600379818593 3.500 2.068 1.340 Ø 400 798,16 €

5600379818623 4.500 2.068 1.620 Ø 400 943,80 €

5600379818678 10.000 2.400 2.525 Ø 600 2.373,81 €

5600379818760 12.500 2.400 3.035 Ø 600 2.886,35 €

5600336550795 (1) 18.000 2 465 3 970 Ø 400 5.418,72 €

5600336550801 (1) 21.000 2 465 4 630 Ø 400 6.650,25 €

5600336550818 (1) 26.000 2 465 5 610 Ø 400 8.620,69 €
V: Volume; D: Diâmetro; H: Altura;  T: Tampa  
(1) Modelos disponíveis apenas em cinza claro

Passa portas 
EAN13 V (L) W (mm) L (mm) H (mm) T (mm) Preço

5600379819088 500 680 850 1.065 Ø 400 229,73 €

5600379819095 1.000 680 1.380 1.450 Ø 400 397,61 €

5600379819101 1.500 680 1.900 1.650 Ø 400 576,77 €

5600379819118 2.000 680 1.910 1.950 Ø 400 762,11 €
V: Volume; W: Largura; L: Comprimento; H: Altura;  T: Tampa 
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MODELOS PARA ENTERRAR
Millenium 

EAN13 V (L) L (mm) D (mm) H (mm) T (mm) Preço

5600379817114 2.000 1.725 1.510 1.630 Ø 400 748,11 €

5600379817121 3.000 2.375 1.510 1.630 Ø 400 929,20 €

5600379817138 4.000 2.460 1.660 1.680 Ø 400 1.218,16 €

5600379817152 5.000 2.470 1.860 1.890 Ø 400 1.631,67 €

5600379817176 6.000 2.740 2.050 2.140 Ø 600 2.173,59 €

5600379817183 8.000 3.420 2.050 2.130 Ø 600 3.091,33 €

5600379817206 10.000 3.300 2.320 2.460 Ø 600 3.292,79 €

5600379817220 12.000 4.780 2.050 2.130 Ø 600 4.162,23 €

5600379817237 15.000 4.580 2.320 2.460 Ø 600 4.853,77 €

5600379817268 20.000 5.360 2.320 2.460 2x Ø 600 6.691,61 €

5600379817299 25.000 6.640 2.320 2.460 2x Ø 600 8.240,81 €

5600379817329 30.000 7.920 2.320 2.460 2x Ø 600 9.719,33 €

5600379817350 35.000 9.200 2.320 2.460 2x Ø 600 11.368,67 €

5600379817374 40.000 10.480 2.320 2.460 2x Ø 600 12.788,28 €

5600379817404 45.000 11.760 2.320 2.460 2x Ø 600 14.361,04 €

5600379817435 50.000 13.040 2.320 2.460 2x Ø 600 15.892,57 €

5600379817459 55.000 14.320 2.320 2.460 2x Ø 600 17.612,60 €

5600379817473 60.000 15.600 2.320 2.460 2x Ø 600 19.120,56 €

5600379817497 65.000 16.880 2.320 2.460 2x Ø 600 20.852,37 €

5600379817510 70.000 18.160 2.320 2.460 2x Ø 600 22.366,23 €

5600379817534 75.000 19.440 2.320 2.460 2x Ø 600 24.115,71 €
V: Volume; L: Comprimento; D: Diâmetro; H: Altura;  T: Tampa 

MilleniumD+

EAN13 V (L) L (mm) D (mm) H* (mm) T (mm) Preço

5600336550184 21.000 4.160 3.090 3.370 1 x Ø 800 7.881,77 €

5600336550191 28.000 5.110 3.090 3.370 1 x Ø 800 9.852,22 €

5600336550207 34.000 6.060 3.090 3.370 2 x Ø 800 11.822,66 €

5600336550214 40.000 7.010 3.090 3.370 2 x Ø 800 13.793,10 €

5600336550221 46.000 7.960 3.090 3.370 2 x Ø 800 15.763,55 €

5600336550238 52.000 8.910 3.090 3.370 2 x Ø 800 17.733,99 €

5600336550245 59.000 9.860 3.090 3.370 2 x Ø 800 19.704,43 €

5600336550252 65.000 10.810 3.090 3.370 2 x Ø 800 21.674,88 €

5600336550269 71.000 11.760 3.090 3.370 2 x Ø 800 23.645,32 €

5600336550276 77.000 12.710 3.090 3.370 2 x Ø 800 25.615,76 €

5600336550283 83.000 13.660 3.090 3.370 2 x Ø 800 27.586,21 €

5600336550290 90.000 14.610 3.090 3.370 2 x Ø 800 29.556,65 €

5600336550306 96.000 15.560 3.090 3.370 2 x Ø 800 31.527,09 €

5600336550313 102.000 16.510 3.090 3.370 2 x Ø 800 33.497,54 €

5600336550320 108.000 17.460 3.090 3.370 2 x Ø 800 35.467,98 €

5600336550337 114.000 18.410 3.090 3.370 2 x Ø 800 37.438,42 €

5600336550344 120.000 19.360 3.090 3.370 2 x Ø 800 39.408,87 €
V: Volume; L: Comprimento; D: Diâmetro; H: Altura;  T: Tampa 

* Os tanques MilleniumD+ são sempre entregues com os acrescentos incluídos.
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ACESSÓRIOS DEPÓSITOS
 

EAN13 Descrição Imagem Dimensões Preço

5600379819460 Nível mangueira cristal 15x19 5/8” - 49,48 €

5600379814717 Nível da mangueira para o bacias de retenção 73,68 €

5600379814724 Nível de contrapeso em tubo de acrílico 792,03 €

5600379819415 Acrescento DHE 600 mm cinza Ø 600 X 320 78,93 €

5600336550788 Acrescento MilleniumD+ 800 mm Cinza Ø  800 x 385 107,52 €

5600379819866 Acrescento 400 mm Cinza escuro Ø 400 X 285 55,37 €

5600379819422 Acrescento 400 mm Preto Ø 400 X 285 55,37 €

5600379819439 Tampa DHE 700 mm fecho Preto Ø 600 98,96 €

5600379819446 Tampa DHS 400 mm fecho Preto Ø 400 40,06 €

5600379819453 Tampa DHS 400 mm Preta Ø 400 29,45 €

5600336550771 Tampa DN800 MilleniumD+ Preto Ø 800 135,61 €

5600379819859 Kit de ventilação DN110 - 31,61 €
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PASSA PAREDES 
Em polipropileno com vedantes em EPDM

EAN13 Dimensões Preço

5600379819132 ½” 9,90 €

5600379819149 ¾” 10,84 €

5600379819156 1” 12,96 €

5600379819163 1 ¼” 16,49 €

5600379819170 1 ½” 22,38 €

5600379819187 2” 26,51 €

 
Em polipropileno com vedantes em EPDM, de aplicação rápida

EAN13 Dimensões Preço

5600379819286 1/2” 20,96 €

5600379819293 3/4” 21,83 €

5600379819309 1” 23,56 €

5600379819316 1 ¼” 38,11 €

5600379819323 1 ½” 40,64 €

5600379819330 2” 48,20 €

 
Soldados

EAN13 Dimensões Preço

5600379819200 ½” 9,90 €

5600379819217 ¾” 10,84 €

5600379819224 1” 12,96 €

5600379819231 1 ¼” 16,49 €

5600379819248 1 ½” 22,38 €

5600379819255 2” 26,51 €

 
De borracha

EAN13 Dimensões Preço

5600379819354 DN50 (Furação 57) 5,89 €

5600379819361 DN75 (Furação 85) 8,25 €

5600379819378 DN90 (Furação 98) 11,78 €

5600379819385 DN110 (Furação 121) 14,14 €

5600379819392 DN125 (Furação 133) 16,49 €

5600379819408 DN160 (Furação 168) 17,67 €

 
Flanges

EAN13 Dimensões Preço

5600379819521 Flange DN25                                                 47,09 €

5600379819538 Flange DN32                                                 50,16 €

5600379819545 Flange DN40                                                54,06 €

5600379819552 Flange DN50 65,52 €

5600379819569 Flange DN63 69,63 €

5600379819576 Flange DN75 71,67 €

5600379819583 Flange DN90 77,82 €

5600379819590 Flange DN110 105,24 €

5600379819606 Flange DN125 112,69 €

5600379819613 Flange DN160 183,25 €

5600379819620 Flange DN200 208,87 €
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TANQUES PARA QUÍMICOS*

ARMAZENAMENTO DE QUÍMICOS
Horizontais reforçados

EAN13 V (L) D (mm) L (mm) H (mm) T (mm) Preço

5600379816728 500 750 1.250 830 Ø 300 281,57 €

5600379816834 1.000 940 1.550 1.020 Ø 400 471,24 €

5600379816926 2.000 1.350 1.665 1.450 Ø 400 757,82 €

5600379817015 3.000 1.520 1.945 1.565 Ø 400 947,58 €

5600379817091 5.000 1.840 2.210 1.865 Ø 400 1.631,67 €
V: Volume; D: Diâmetro; L: Comprimento; H: Altura;  T: Tampa  

Verticais alto reforçados
EAN13 V (L) D (mm) H (mm) T (mm) Preço

5600379817626 1.000 950 1.600 Ø 400 471,24 €

5600379817718 2.000 1.350 1.950 Ø 400 757,82 €

5600379817787 3.500 1.300 2.700 Ø 400 1.057,18 €

5600379817831 4.000 1.500 2.400 Ø 400 1.151,59 €
V: Volume; D: Diâmetro; H: Altura;  T: Tampa  

Verticais Puffo reforçados
EAN13 V (L) D (mm) H (mm) T (mm) Preço

5600379817862 500 910 910 Ø 400 281,57 €

5600379817961 3.000 1.700 1.728 Ø 400 944,62 €

5600379818043 3.500 1.700 1.978 Ø 400 1.057,18 €

5600379818111 4.500 1.700 2.478 Ø 400 1.175,74 €

5600379818258 5.000 2.068 2.000 Ø 400 1.401,94 €

5600379818357 6.500 2.068 2.505 Ø 400 1.831,09 €

5600379818432 7.500 2.068 2.830 Ø 400 2.147,26 €

5600379818531 10.000 2.068 3.600 Ø 400 2.939,36 €
V: Volume; D: Diâmetro; H: Altura;  T: Tampa  

Verticais Puffo baixo reforçados
EAN13 V (L) D (mm) H (mm) T (mm) Preço

5600379818586 3.000 2.068 1.200 Ø 400 944,62 €

5600379818616 3.500 2.068 1.340 Ø 400 1.057,18 €

5600379818654 4.500 2.068 1.620 Ø 400 1.175,74 €

5600379818753 10.000 2.400 2.525 Ø 600 2.939,36 €

5600379819125 12.500 2.400 3.035 Ø 600 3.463,61 €

5600336550795 (1) 18.000 2 465 3 970 Ø 400 5.418,72 €

5600336550801 (1) 21.000 2 465 4 630 Ø 400 6.650,25 €

5600336550818 (1) 26.000 2 465 5 610 Ø 400 8.620,69 €
V: Volume; D: Diâmetro; H: Altura;  T: Tampa. * Para líquidos com densidades até 1,3. (1) Modelos disponíveis apenas em cinza claro

VISITE-NOS 

http://pt-waterenvironment.com/3k4mrUk?r=qr
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DOSAGEM DE QUÍMICOS
Depósitos dosificadores - DSD

EAN13 V (L) D (mm) H (mm) T (mm) Preço

5600379810832 50 360 690 Ø 125 42,41 €

5600379810849 100 480 725 Ø 125 88,36 €

5600379810856 200 570 1.010 Ø 125 109,56 €

5600379810863 300 610 1.170 Ø 125 133,13 €

5600379810870 500 750 1.320 Ø 220 217,95 €

5600379810887 1.250 1.130 1.620 Ø 400 409,98 €
V: Volume; D: Diâmetro; H: Altura;  T: Tampa  

Depósitos com tampa - DCT
EAN13 V (L) D (mm) H (mm) T (mm) Preço

5600379810634 20 290 300 Ø 300 27,10 €

5600379810658 50 360 560 Ø 380 40,06 €

5600379810672 100 460 700 Ø 480 71,86 €

5600379810696 200 570 980 Ø 590 107,21 €

5600379810719 300 610 1.070 Ø 630 133,13 €

5600379810733 500 820 1.140 Ø 930 253,29 €

5600379810757 1.100 1.100 1.400 Ø 1.120 432,36 €

5600379810771 2.000 1.350 1.620 Ø 1.370 614,97 €

5600379819514 (*) 1.200 1.100 1.330 Ø 1.120 540,75 €
V: Volume; D: Diâmetro; H: Altura;  T: Tampa  
*Tanques com fundo inclinado, especial para pastas cerâmicas.

Depósitos troncocónicos com tampa - DTCT
EAN13 V (L) D superior (mm) D base (mm) H (mm) T (mm) Preço

5600379810955 500 1.068 910 950 Ø 1.068 253,29 €

5600379810962 1.000 1.285 1.100 1.150 Ø 1.285 432,36 €

5600379810979 1.500 1.480 1.290 1.310 Ø 1.480 524,25 €

5600379810986 2.000 1.630 1.440 1.550 Ø 1.630 614,97 €
V: Volume; D: Diâmetro; H: Altura;  T: Tampa  
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ACESSÓRIOS 

BACIAS DE RETENÇÃO PARA DEPÓSITOS DVB
Bacia de retenção exterior para depósitos com diâmetro de 1.700mm 

EAN13 V (L) D (mm) H (mm) Preço

5600379811068 4.500 2.068 1.315 930,70 €
V: Volume; D: Diâmetro; H: Altura  

 
Bacia de retenção exterior para depósitos com diâmetro de 2.068mm.

EAN13 Aplicações V (L) D (mm) H (mm) Preço

5600379818975 BC2320H1 para DVB5000 e DVB6500 5.500 2.320 1.280 1.287,66 €

5600379818999 BC2320H2 para DVB7500 e DVB10000 10.800 2.320 2.560 2.575,33 €
V: Volume; D: Diâmetro; H: Altura  

BACIAS RETENÇÃO CIRCULARES PARA DSD
EAN13 V (L) D (mm) H (mm) Preço

5600379810993 90 460 550 71,86 €

5600379811006 160 570 650 107,21 €

5600379811013 270 610 950 133,13 €

5600379811020 500 820 1.050 253,29 €

5600379811037 1.100 1.100 1.200 432,36 €

5600379811044 2.000 1.350 1.500 614,97 €
V: Volume; D: Diâmetro; H: Altura
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VÍDEO DESCRITIVO

DEPÓSITOS GRG TRANSPORTE 
COMBUSTÍVEL

GASÓLEO
Equipado com bomba de combustível 12V de 50 L/min, pistola  
automática, mangueira flexível 4m, indicador de nível, tampão de  
ventilação, válvula de segurança, sistema de fechos ajustáveis.

Sem conta litros

EAN13 V (L) L (mm) W (mm) H (mm) Preço

5600379810115 200 1.160 760 540 887,64 €

5600379810122 410 1.160 760 820 1.403,44 €
V: Volume; W: Largura; L: Comprimento; H: Altura;  T: Tampa  

Com conta litros

EAN13 V (L) L (mm) W (mm) H (mm) Preço

5600379810139 200 1.160 760 540 1.245,10 €

5600379810146 410 1.160 760 820 1.643,34 €
V: Volume; W: Largura; L: Comprimento; H: Altura;  T: Tampa  

ADBLUE 
Equipado com bomba de Ad-Blue 12V de 30 L/min, pistola  
automática, mangueira flexível 4m, indicador de nível, tampão de 
ventilação, válvula de segurança, sistema de fechos ajustáveis.

Sem conta litros

EAN13 V (L) L (mm) W (mm) H (mm) Preço

5600379810153 200 1.160 760 540 1.826,87 €

5600379810160 410 1.160 760 820 2.079,96 €
V: Volume; W: Largura; L: Comprimento; H: Altura;  T: Tampa  

Com conta litros

EAN13 V (L) L (mm) W (mm) H (mm) Preço

5600379810177 200 1.160 760 540 2.131,55 €

5600379810184 410 1.160 760 820 2.279,09 €
V: Volume; W: Largura; L: Comprimento; H: Altura;  T: Tampa  

VÍDEO DESCRITIVO

VISITE-NOS

https://youtu.be/3V-Y172NkL0
http://pt-waterenvironment.com/3rLVqcl?r=qr
https://youtu.be/3V-Y172NkL0
http://pt-waterenvironment.com/3OoUncd?r=qr
http://pt-waterenvironment.com/37ynBVw?r=qr
http://pt-waterenvironment.com/3K6vjmS?r=qr
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Aos preços indicados acresce a taxa de IVA em vigor.
Preços sem transporte.

TRATAMENTO DE ÁGUAS RESIDUAIS
FOSSAS SÉTICAS  

FOSSAS SÉTICAS
EAN13 V (L) HE L (mm) D (mm) H (mm) T (mm) Prefiltro Preço

Depósito Millenium

5600379815219 2.000 10 1.725 1.510 1.630 1 x Ø 400 PF-17 854,12 €

5600379815233 3.000 15 2.375 1.510 1.630 1 x Ø 400 PF-17 1.024,95 €

5600379815240 4.000 20 2.460 1.660 1.680 1 x Ø 400 PF-17 1.606,93 €

5600379815257 5.000 25 2.470 1.860 1.890 1 x Ø 600 PF-17 2.016,91 €

5600379815264 6.000 30 2.740 2.050 2.140 1 x Ø 600 PF-17 2.803,88 €

5600379815271 8.000 40 3.420 2.050 2.130 1 x Ø 600 PF-17 3.721,62 €

5600379815370 10.000 50 3.300 2.320 2.460 1 x Ø 600 PF-525 4.091,54 €

5600379815387 12.000 60 4.780 2.050 2.140 1 x Ø 600 PF-525 4.968,05 €

5600379815394 15.000 75 4.580 2.320 2.460 1 x Ø 600 PF-525 5.799,79 €

5600379815417 20.000 100 5.360 2.320 2.460 2 x Ø 600 PF-525 7.484,47 €

5600379815424 25.000 125 6.640 2.320 2.460 2 x Ø 600 PF-525 9.074,90 €

5600379815448 30.000 150 7.920 2.320 2.460 2 x Ø 600 PF-525 10.865,62 €

5600379815455 35.000 175 9.200 2.320 2.460 2 x Ø 600 PF-525 12.532,63 €

5600379815462 40.000 200 10.480 2.320 2.460 2 x Ø 600 PF-525 14.034,71 €

5600379816285 45.000 225 11.760 2.320 2.460 2 x Ø 600 PF-525 15.595,69 €

5600379815479 50.000 250 13.040 2.320 2.460 2 x Ø 600 PF-525 17.150,78 €

5600379816292 55.000 275 14.320 2.320 2.460 2 x Ø 600 PF-525 18.794,23 €

5600379816308 60.000 300 15.600 2.320 2.460 2 x Ø 600 PF-525 20.361,10 €

5600379816315 65.000 325 16.880 2.320 2.460 2 x Ø 600 PF-525 21.986,88 €

5600379816322 70.000 350 18.160 2.320 2.460 2 x Ø 600 PF-525 23.412,38 €

5600379816339 75.000 375 19.440 2.320 2.460 2 x Ø 600 PF-525 25.179,53 €

Depósito MilleniumD+

5600336550351 21.000 105 4.160 3.090 3.370 * 1 x Ø 800 PF-525 8.537,60 €

5600336550368 28.000 140 5.110 3.090 3.370 * 1 x Ø 800 PF-525 10.596,27 €

5600336550375 34.000 170 6.060 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 PF-525 12.654,94 €

5600336550382 40.000 200 7.010 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 PF-525 14.713,61 €

5600336550399 46.000 230 7.960 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 PF-525 16.772,29 €

5600336550405 52.000 260 8.910 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 PF-525 18.830,96 €

5600336550412 59.000 295 9.860 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 PF-525 20.912,61 €

5600336550429 65.000 325 10.810 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 PF-525 22.971,28 €

5600336550436 71.000 355 11.760 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 PF-525 25.029,95 €

5600336550443 77.000 385 12.710 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 PF-525 27.088,63 €

5600336550450 83.000 415 13.660 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 PF-525 29.147,30 €

5600336550467 90.000 450 14.610 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 PF-525 31.205,97 €

5600336550474 96.000 480 15.560 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 PF-525 33.264,64 €

5600336550481 102.000 510 16.510 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 PF-525 35.323,31 €

5600336550498 108.000 540 17.460 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 PF-525 37.381,99 €

5600336550504 114.000 570 18.410 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 PF-525 39.440,66 €

5600336550511 120.000 600 19.360 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 PF-525 41.499,33 €
V: Volume; HE: Habitantes equivalentes; L: Comprimento; D: Diâmetro; H: Altura; T: Tampa. * Os tanques MilleniumD+ são sempre entregues com os acrescentos incluídos.

VISITE-NOS

http://pt-waterenvironment.com/3ES72A9?r=qr
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Tabela de Preços 2023

Aos preços indicados acresce a taxa de IVA em vigor.
Preços sem transporte.

ESTANQUES (DE ACUMULAÇÃO)
EAN13 V (L) L (mm) D (mm) H (mm) T (mm) Preço

Depósito Millenium

5600379815493 2.000 1.725 1.510 1.630 1 x Ø 400 765,72 €

5600379815509 3.000 2.375 1.510 1.630 1 x Ø 400 939,50 €

5600379815516 4.000 2.460 1.660 1.680 1 x Ø 400 1.512,68 €

5600379815523 5.000 2.470 1.860 1.890 1 x Ø 600 1.926,19 €

5600379815530 6.000 2.740 2.050 2.140 1 x Ø 600 2.709,63 €

5600379815547 8.000 3.420 2.050 2.130 1 x Ø 600 3.627,37 €

5600379815554 10.000 3.300 2.320 2.460 1 x Ø 600 3.769,92 €

5600379815561 12.000 4.780 2.050 2.140 1 x Ø 600 4.645,25 €

5600379815578 15.000 4.580 2.320 2.460 1 x Ø 600 5.478,17 €

5600379815585 20.000 5.360 2.320 2.460 2 x Ø 600 7.162,85 €

5600379816346 25.000 6.640 2.320 2.460 2 x Ø 600 8.753,28 €

5600379816353 30.000 7.920 2.320 2.460 2 x Ø 600 10.544,00 €

5600379816360 35.000 9.200 2.320 2.460 2 x Ø 600 12.211,01 €

5600379816377 40.000 10.480 2.320 2.460 2 x Ø 600 13.713,08 €

5600379816384 45.000 11.760 2.320 2.460 2 x Ø 600 15.274,07 €

5600379816391 50.000 13.040 2.320 2.460 2 x Ø 600 16.829,16 €

5600379816407 55.000 14.320 2.320 2.460 2 x Ø 600 18.472,61 €

5600379816414 60.000 15.600 2.320 2.460 2 x Ø 600 20.039,48 €

5600379816421 65.000 16.880 2.320 2.460 2 x Ø 600 21.665,26 €

5600379816438 70.000 18.160 2.320 2.460 2 x Ø 600 23.090,76 €

5600379816445 75.000 19.440 2.320 2.460 2 x Ø 600 24.857,91 €

Depósito MilleniumD+

5600336550528 21.000 4.160 3.090 3.370 * 1 x Ø 800 8.222,38 €

5600336550535 28.000 5.110 3.090 3.370 * 1 x Ø 800 10.265,80 €

5600336550542 34.000 6.060 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 12.309,22 €

5600336550559 40.000 7.010 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 14.352,64 €

5600336550566 46.000 7.960 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 16.396,07 €

5600336550573 52.000 8.910 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 18.439,49 €

5600336550580 59.000 9.860 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 20.505,70 €

5600336550597 65.000 10.810 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 22.549,12 €

5600336550603 71.000 11.760 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 24.592,54 €

5600336550610 77.000 12.710 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 26.635,96 €

5600336550627 83.000 13.660 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 28.679,39 €

5600336550634 90.000 14.610 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 30.722,81 €

5600336550641 96.000 15.560 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 32.766,23 €

5600336550658 102.000 16.510 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 34.809,66 €

5600336550665 108.000 17.460 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 36.853,08 €

5600336550672 114.000 18.410 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 38.896,50 €

5600336550689 120.000 19.360 3.090 3.370 * 2 x Ø 800 40.939,92 €
V: Volume; L: Comprimento; D: Diâmetro; H: Altura; T: Tampa.  * Os tanques MilleniumD+ são sempre entregues com os acrescentos incluídos.

Sem marcação CE

EAN13 V (L) HE D (mm) L (mm) H (mm) T (mm) Prefiltro Preço

5600379815301 2.000 10 1.510 1.725 1.630 Ø 400 CHICANE 818,78 €

5600379815325 3.000 15 1.510 2.375 1.630 Ø 400 CHICANE 999,51 €

5600379815332 4.000 20 1.660 2.460 1.680 Ø 400 CHICANE 1 577,48 €

5600379815356 5.000 25 1.860 2.470 1.890 Ø 400 CHICANE 1 990,99 €
V: Volume; HE: Habitantes equivalentes; D: Diâmetro; L: Comprimento; H: Altura;  T: Tampa  

VÍDEO DESCRITIVO

https://youtu.be/3V-Y172NkL0
http://pt-waterenvironment.com/3v2Inp4?r=qr
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Tabela de Preços 2023

Aos preços indicados acresce a taxa de IVA em vigor.
Preços sem transporte.

MODELO COMPACTO 
Sem marcação CE

EAN13 V (L) HE D (mm) L (mm) H (mm) T (mm) Prefiltro Preço

5600379816018 1.500 6 940 2.200 1.020 2x Ø400 PF17 1.107,41 €

5600379816001 1.500 6 940 2.200 1.020 2x Ø400 CHICANE 1.024,95 €

5600379816032 2.800 10 1.350 2.250 1.405 2x Ø400 PF17 1.531,53 €

5600379816025 2.800 10 1.350 2.250 1.405 2x Ø400 CHICANE 1.449,06 €

5600379816575 5.000 15 1.520 2.916 1.565 2x Ø400 PF17 2.438,05 €

5600379816049 5.000 15 1.520 2.916 1.565 2x Ø400 CHICANE 2.355,02 €

5600379816568 8.000 25 1.840 3.315 1.890 2x Ø400 PF17 4.359,53 €

5600379816056 8.000 25 1.840 3.315 1.890 2x Ø400 CHICANE 4.276,50 €

5600379816063 15.000 45 2.320 4.580 2.460 3x Ø600 PF525 6.944,90 €

5600379816070 20.000 55 2.320 5.360 2.460 3x Ø600 PF525 9.666,31 €

5600379816087 25.000 70 2.320 6.640 2.460 3x Ø600 PF525 11.673,79 €

5600379816094 30.000 90 2.320 7.920 2.460 3x Ø600 PF525 13.371,44 €

5600379816100 35.000 115 2.320 9.200 2.460 3x Ø600 PF525 15.309,41 €

5600379816117 40.000 140 2.320 10.480 2.460 3x Ø600 PF525 16.633,59 €

5600379816124 45.000 155 2.320 11.760 2.460 3x Ø600 PF525 18.337,13 €

5600379816131 50.000 170 2.320 13.040 2.460 3x Ø600 PF525 20.275,10 €

5600379816452 55.000 185 2.320 14.320 2.460 3x Ø600 PF525 24.386,67 €

5600379816469 60.000 210 2.320 15.600 2.460 3x Ø600 PF525 26.978,49 €

5600379816476 65.000 235 2.320 16.680 2.460 3x Ø600 PF525 28.510,02 €

5600379816483 70.000 260 2.320 18.160 2.460 3x Ø600 PF525 29.428,94 €

5600379816490 75.000 275 2.320 19.440 2.460 3x Ø600 PF525 31.401,08 €
V: Volume; HE: Habitantes equivalentes; L: Comprimento; D: Diâmetro; W: Largura; H: Altura; P: Peso.   

ACESSÓRIOS
EAN13 Descrição Imagem Preço

5600379815141
Filtro antiodores DN110

(1m altura com sistema de fixação)
117,81 €

5600379816513 PF17 - Pré-filtro 94,25 €

5600336550177 Pré-filtro lamelar PF525 372,10 €

5600379813277 Quadro de alarme de nível máximo 424,12 €

5600379816520 Filtro antiodores (só o cartucho) 38,11 €

5600379816551 Caixa de digestor para fossas séticas (6 embalages c/8 doses) 323,14 €

FOSSA SÉTICA HORIZONTAL SIMPLE
Sem marcação CE

EAN13 V (L) D (mm) L (mm) H (mm) T (mm) Prefiltro Preço

5600379815202 1.000 940 1.550 1.020 Ø 400 PF17 583,16 €

5600379815288 1.000 940 1.550 1.020 Ø 400 CHICANE 558,42 €

5600379815486 1.000 940 1.550 1.020 Ø 400 ESTANQUE 488,91 €
V: Volume; D: Diâmetro; L: Comprimento; H: Altura;  T: Tampa 
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Tabela de Preços 2023

Aos preços indicados acresce a taxa de IVA em vigor.
Preços sem transporte.

BIOFILTRO ECOFLO
SOLUÇÃO SUSTENTÁVEL DE TRATAMENTO DE ÁGUAS RESIDUAIS

Solução constituída por uma fossa sética Millenium com Préfiltro PF17 e um biofiltro Ecoflo

EAN13 5600379811761 EAN13 5600379811778

Biofiltro Ecoflo 5HE (PE1) Biofiltro Ecoflo 6HE (PE2)

População 5 HE População 6 HE

1x Fossa Sética Millenium 2.000 L 1x Fossa Sética Millenium 2.000 L

Volume 2.000L Volume 2.000L

Diâmetro 1.510mm Diâmetro 1.510mm

Altura 1.630mm Altura 1.630mm

Comprimento 1.725mm Comprimento 1.725mm

Tampa Ø 400mm Tampa Ø 400mm

1x Biofiltro Ecoflo 5HE (PE1) 1x Biofiltro Ecoflo 6HE (PE2)

Largura 1.210mm Largura 1.200mm

Altura 1.410mm Altura 1.400mm

Comprimento 2.750mm Comprimento 3.450mm

Tampa 1.140 x 740mm Tampa 1.140 x 740mm

Preço 4.247,17 € Preço 4.701,77 €

Solução constituída por uma fossa sética Millenium com pre-filtro PF17 e dois biofiltros Ecoflo

EAN13 5600379811792 EAN13 5600379811808

Biofiltro Ecoflo 10HE (PE1) Biofiltro Ecoflo 12HE (PE2)

População 10 HE População 12 HE

1x Fossa Sética Millenium 3.000 L 1x Fossa Sética Millenium 5.000 L

Volume 3.000L Volume 5.000L

Diâmetro 1.510mm Diâmetro 1.840mm

Altura 1.630mm Altura 1.865mm

Comprimento 2.375mm Comprimento 2.210mm

Tampa Ø 400mm Tampa Ø 400mm

1x Caixa de repartição de caudal 2 vias 1x Caixa de repartição de caudal 2 vias

2x Biofiltro Ecoflo 5HE (PE1) 2x Biofiltro Ecoflo 6HE (PE2)

Largura 1.210mm Largura 1.200mm

Altura 1.410mm Altura 1.400mm

Comprimento 2.750mm Comprimento 3.450mm

Tampa 1.140 x 740mm Tampa 1.140 x 740mm

Preço 8.031,49 € Preço 10.001,44 €

VISITE-NOS

http://pt-waterenvironment.com/3OvsS0A?r=qr
http://pt-waterenvironment.com/3rMa977?r=qr
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Tabela de Preços 2023

Aos preços indicados acresce a taxa de IVA em vigor.
Preços sem transporte.

 

Solução constituída por uma fossa sética Millenium com pre-filtro PF17 e três biofiltros Ecoflo

EAN13 5600379811815 EAN13 5600379811822

Biofiltro Ecoflo 15HE (PE1) Biofiltro Ecoflo 18HE (PE2)

População 15 HE População 18 HE

1x Fossa Sética Millenium 5.000 L 1x Fossa Sética Millenium 5.000 L

Volume 5.000L Volume 5.000L

Diâmetro 1.840mm Diâmetro 1.840mm

Altura 1.865mm Altura 1.865mm

Comprimento 2.470mm Comprimento 2.470mm

Tampa Ø 400mm Tampa Ø 400mm

1x Caixa repartição caudal 3 vias 1x Caixa repartição caudal 3 vias

3x Biofiltro Ecoflo 5HE (PE1) 3x Biofiltro Ecoflo 6HE (PE2)

Largura 1.210mm Largura 1.200mm

Altura 1.410mm Altura 1.400mm

Comprimento 2.750mm Comprimento 3.450mm

Tampa 1.140 x 740mm Tampa 1.140 x 740mm

Preço 12.450,15 € Preço 13.813,95 €

EAN13 5600379811839 EAN13 5600379811860

Biofiltro Ecoflo 5HE (PE1) Biofiltro Ecoflo 6HE (PE2)

Largura 1.210mm Largura 1.200mm

Altura 1.410mm Altura 1400mm

Comprimento 2.750mm Comprimento 3.450mm

Tampa 1.140 x 740mm Tampa 1.140 x 740mm

Preço 3.354,55 € Preço 3.809,15 €

*Habitantes equivalentes VÍDEO DESCRITIVO

https://youtu.be/3V-Y172NkL0
http://pt-waterenvironment.com/3K6w6nQ?r=qr
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Tabela de Preços 2023

Aos preços indicados acresce a taxa de IVA em vigor.
Preços sem transporte.

 

MODELO COMPACTO 
Constituído por uma fossa sética com préfiltro PF17 e um biofiltro Ecoflo.  

EAN13 5600379811907 EAN13 5600379811914

Biofiltro Ecoflo Compacto 5HE (PE2) Biofiltro Ecoflo Compacto 6HE (PE2)

População 5 HE População 6 HE

1x Fossa Sética + 1x Biofiltro Ecoflo 5HE (PE2) 1x Fossa Sética + 1x Biofiltro Ecoflo 6HE (PE2)

Largura 2.420mm Largura 2.420mm

Altura 1.435mm Altura 1.435mm

Comprimento 2.900mm Comprimento 3.450mm

Tampa Fossa 2x Ø 400mm Tampa Fossa 2x Ø 400mm

Tampa biofiltro Ecoflo 1x 1.140mm x 740mm Tampa biofiltro Ecoflo 1x 1.140mm x 740mm

Preço 5.097,13 € Preço 5.555,88 €

Acessórios biofiltro Ecoflo

EAN13 Descrição Imagem Dimensões Preço

5600379812058 Acrescento Caixa de Repartição - 49,95 €

5600379812522 Acrescento Filtro compacto Ecoflo 1140x740 1.140 X 740 X 150 114,28 €

5600379811877 Acrescento Filtro Ecoflo 1140x740 1.140 x 740 x 150 114,28 €

5600379812546 Acrescento Filtro compacto Ecoflo D400 Ø 400 X 150 53,01 €

5600379816506 Tampa Injectada 400 mm - 49,48 €

5600379816537 Chapéu de ventilação DN 100 verde 17,67 €

VÍDEO DESCRITIVO

http://pt-waterenvironment.com/3OrWHiy?r=qr
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Tabela de Preços 2023

Aos preços indicados acresce a taxa de IVA em vigor.
Preços sem transporte.

VÍDEO DESCRITIVO

Soluções para pequenas populações até 200 HE.

EAN13 População Fossa  
Sética

Caixa de 
repartição

Biofiltro 
Ecoflo Preço

5600379811945 26 HE 1 x 12 m3 - 1 x 26 HE Sob consulta

5600379811952 38 HE 1 x 20 m3 - 1 x 38 HE Sob consulta

5600379811969 50 HE 1 x 25 m3 - 1 x 50 HE Sob consulta

5600379812553 52 HE 1 x 25 m3 1 x 2 vias 2 x 26 HE Sob consulta

5600379811976 76 HE 1 x 35 m3 1 x 2 vias 2 x 38 HE Sob consulta

5600379812560 78 HE 1 x 35 m3 1 x 3 vias 3 x 26 HE Sob consulta

5600379811983 100 HE 1 x 45 m3 1 x 2 vias 2 x 50 HE Sob consulta

5600379812577 104 HE 1 x 45 m3 1 x 4 vias 4 x 26 HE Sob consulta

5600379811990 114 HE 1 x 55 m3 1 x 3 vias 3 x 38 HE Sob consulta

5600379812003 150 HE 1 x 50 m3 + 1 x 20 m3 1 x 3 vias 3 x 50 HE Sob consulta

5600379812584 152 HE 1 x 50 m3 + 1 x 20 m3 1 x 4 vias 4 x 38 HE Sob consulta

5600379812010 200 HE 1 x 50 m3 + 1 x 40 m3 1 x 4 vias 4 x 50 HE Sob consulta

http://pt-waterenvironment.com/36BOd7m?r=qr
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Tabela de Preços 2023

Aos preços indicados acresce a taxa de IVA em vigor.
Preços sem transporte.

REATOR BIOLÓGICO SEQUENCIAL - SBR
SOLIDO SMART
Equipadas com reator biológico, soprador, sistema de arejamento por difusores, bomba de descarga “air-lift” e consola de comando

EAN13 V (L) HE D (mm) L (mm) H (mm) T (mm) Ø (mm) Pt (kW) Preço

5600379814793 3.000 6 1.480 2.420 1.800 Ø 600 Ø 110 0,039 4.175,37 €

5600379814809 5.000 10 1.860 2.470 2.180 Ø 600  Ø 110 0,058 5.187,98 €

5600379814816 6.000 12 2.050 2.740 2.370 Ø 600 Ø 110 0,058 6.147,74 €

5600379814823 8.000 18 2.050 3.420 2.370 Ø 600 Ø 110 0,125 7.840,23 €

5600379814830 10.000 25 2.320 3.300 2.780 Ø 600 Ø 110 0,210 8.448,04 €

5600379814847 (*) 3.000 6 1.480 2.420 2.140 Ø 600 Ø 110 0,039 3.578,37 €

5600379815103 (*) 5.000 10 1.860 2.470 2.445 Ø 600 Ø 110 0,058 4.663,06 €
V: Volume; HE: Habitantes equivalentes; D: Diâmetro; L: Comprimento; H: Altura;  T: Tampa; Ø: Diâmetro tubagem; Pt: Potência 

* Modelo SMART DUO, com controlador integrado no soprador, no interior da cápsula.

E.T.A.R. - SBR (> 50 HE)
Equipadas com reator biológico, sistema de arejamento por difusores, bomba de descarga e quadro elétrico de comando.

EAN13 V (L) HE L (mm) D (mm) H (mm) T (mm) Ø (mm) Pt (kW) Preço

Depósito Millenium

5600379814885 15.000 50 4.580 2.320 2.460 1 x Ø 600

200

1,36 Sob consulta

5600379814892 20.000 75 5.360 2.320 2.460

2 x Ø 600

2,15 Sob consulta

5600379814908 30.000 100 6.640 2.320 2.460 2,15 Sob consulta

5600379814915 35.000 125 9.200 2.320 2.460 2,15 Sob consulta

5600379814922 40.000 150 10.480 2.320 2.460 2,15 Sob consulta

5600379814946 55.000 200 14.320 2.320 2.460 4,15 Sob consulta

5600379815110 65.000 250 17.880 2.320 2.460 4,15 Sob consulta

Depósito MilleniumD+

5600379816650 28.000 100 5.110 3.090 3.370 *

2 x Ø 800 200

2,30 Sob consulta

5600379816674 40.000 150 7.010 3.090 3.370 * 2,50 Sob consulta

5600379816681 52.000 200 8.910 3.090 3.370 * 4,15 Sob consulta

5600379816698 65.000 250 10.810 3.090 3.370 * 4,15 Sob consulta

5600379816704 77.000 300 12.710 3.090 3.370 * 4,15 Sob consulta

5600336550009 90.000 350 14.610 3.090 3.370 * 5,10 Sob consulta

5600336550016 102.000 400 16.510 3.090 3.370 * 5,50 Sob consulta

5600336550023 114.000 450 18.410 3.090 3.370 * 5,50 Sob consulta
V: Volume; HE: Habitantes equivalentes; L: Comprimento; D: Diâmetro; H: Altura; T: Tampa; Ø: Diâmetro tubagem; Pt: Potência * Os tanques MilleniumD+ são sempre entregues com os 
acrescentos incluídos.

VISITE-NOS

VÍDEO DESCRITIVO

https://youtu.be/3V-Y172NkL0
https://youtu.be/G9-YcKTrpKs
http://pt-waterenvironment.com/3Kedrqo?r=qr
http://pt-waterenvironment.com/3LkA3Xe?r=qr
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Tabela de Preços 2023

Aos preços indicados acresce a taxa de IVA em vigor.
Preços sem transporte.

E.T.A.R. - AREJAMENTO PROLONGADO
Tipo oxidación total Equipadas com reator biológico, decantador, sistema de arejamento por difusores, bomba de 
reciclo de lamas e quadro elétrico de comando.

EAN13* V (L) HE L (mm) D (mm) H (mm) T (mm) Ø (mm) Pt (kW) Preço

Depósito Millenium

5600379815011 15.000 50 4.580 2.320 2.460

2 x Ø 600 200

1,36 Sob consulta

5600379815028 25.000 75 6.640 2.320 2.460 2,15 Sob consulta

5600379815035 30.000 100 7.920 2.320 2.460 2,15 Sob consulta

5600379815127 35.000 125 9.200 2.320 2.460 2,15 Sob consulta

5600379815042 40.000 150 10.480 2.320 2.460 2,15 Sob consulta

5600379815059 55.000 200 14.320 2.320 2.460 3,95 Sob consulta

5600379815066 60.000 250 15.600 2.320 2.460 3,95 Sob consulta

Depósito MilleniumD+

5600336550825 28.000 100 5.110 3.090 3.370 *

2 x Ø 800

125 1,75 Sob consulta

5600336550030 40.000 150 7.010 3.090 3.370 * 125 1,75 Sob consulta

5600336550047 52.000 200 8.910 3.090 3.370 * 125 3,40 Sob consulta

5600336550054 65.000 250 10.810 3.090 3.370 * 125 3,40 Sob consulta

5600336550061 71.000 300 11.760 3.090 3.370 * 125 3,40 Sob consulta

5600336550078 83.000 350 13.660 3.090 3.370 * 125 4,00 Sob consulta

5600336550085 96.000 400 15.560 3.090 3.370 * 200 4,00 Sob consulta

5600336550092 102.000 450 16.510 3.090 3.370 * 200 4,00 Sob consulta

5600336550832 114.000 500 18.410 3.090 3.370 * 200 4,00 Sob consulta

V: Volume; HE: Habitantes equivalentes; L: Comprimento; D: Diâmetro; H: Altura; T: Tampa; Ø: Diâmetro tubagem; Pt: Potência * Os tanques MilleniumD+ são sempre entregues com os 
acrescentos incluídos. Soluções para populações maiores sob consulta.

E.T.A.R. MBBR
Os equipamentos são fornecidos com o soprador e o quadro de comando. O resto dos componentes da instalação devem 
juntar-se um a um (pré-tratamento ou tratamento terciário)

EAN13 V (L) HE L (mm) D (mm) H (mm) T (mm) Ø (mm) Pt (kW) Preço

5600336550108 28.000 200 5.110 3.090 3.070*

2 x Ø 800

Ø 125 1,75 Sob consulta

5600336550849 34.000 250 6.060 3.090 3.070* Ø 125 3,40 Sob consulta

5600336550115 40.000 300 7.010 3.090 3.070* Ø 125 3,40 Sob consulta

5600336550856 46.000 350 7.960 3.090 3.070* Ø 125 3,40 Sob consulta

5600336550122 52.000 400 8.910 3.090 3.070* Ø 200 4,00 Sob consulta

5600336550863 59.000 450 9.860 3.090 3.070* Ø 200 4,00 Sob consulta

5600336550139 65.000 500 10.810 3.090 3.070* Ø 200 4,00 Sob consulta

5600336550870 71.000 550 11.760 3.090 3.070* Ø 200 4,00 Sob consulta

5600336550146 77.000 600 12.710 3.090 3.070* Ø 200 4,00 Sob consulta

5600336550887 83.000 650 13.660 3.090 3.070* Ø 200 4,00 Sob consulta

5600336550894 90.000 700 14.610 3.090 3.070* Ø 200 4,00 Sob consulta

5600336550900 96.000 750 15.560 3.090 3.070* Ø 200 5,50 Sob consulta

5600336550917 102.000 800 16.510 3.090 3.070* Ø 200 5,50 Sob consulta

5600336550924 108.000 850 17.460 3.090 3.070* Ø 200 5,50 Sob consulta

5600336550931 114.000 900 18.410 3.090 3.070* Ø 200 11,00 Sob consulta

5600336550948 120.000 950 19.360 3.090 3.070* Ø 200 11,00 Sob consulta

V: Volume; HE: Habitantes equivalentes; L: Comprimento; D: Diâmetro; H: Altura; T: Tampa; Ø: Diâmetro tubagem; Pt: Potência *Os tanques MilleniumD+ são sempre entregues com os 
acrescentos incluídos

VISITE-NOS

http://pt-waterenvironment.com/3Lc4pvk?r=qr
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Tabela de Preços 2023

Aos preços indicados acresce a taxa de IVA em vigor.
Preços sem transporte.

ACESSÓRIOS E.T.A.R 

CAIXA DE GRADAGEM
Equipada com grelha de barras e caixa de escorrência de gradados.

EAN13 W (mm) L (mm) H (mm) Tipo de Grelha Preço

5600379815097 565 1.575 570 Aço 533,68 €

5600379815158 565 1.575 570 Aço inoxidável 693,40 €
W: Largura; L: Comprimento;  H: Altura 

CAIXA DE AMOSTRAS
EAN13 D (mm) H (mm) Preço

5600379815080 460 1.100 155,51 €
D: Diâmetro; H: Altura 

Acessórios da caixa de amostragem

EAN13 Descrição Dimensões Preço

5600379815134 Acrescento 220 Caixa Amostragem Preto Ø 400 X 285 55,37 €
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Tabela de Preços 2023

Aos preços indicados acresce a taxa de IVA em vigor.
Preços sem transporte.

ESTAÇÕES DE BOMBAGEM

DEPÓSITOS SEM EQUIPAMENTOS
Modelo Hydroflo

EAN13 N.º de bombas V (L) D (mm) H (mm) T (mm) Preço

5600379813482

1

260

580

1.000

Ø 500

288,56 €

5600379813499 390 1.500 352,25 €

5600379813505 520 2.000 462,99 €

5600379813512
2

780
580

1.500
2 x Ø 500

981,36 €

5600379813529 1.040 2.000 1.211,09 €

V: Volume; D: Diâmetro; H: Altura; T: Tampa.

Box
EAN13 N.º de bombas V (L) D (mm) W (mm) H (mm) T (mm) Preço

5600379813543 1 214 550
750 1.330

Ø 400 412,34 €

5600379813550 2 430 1.120 2 x Ø 400 765,77 €

V: Volume; D: Diâmetro; W: Largura; H: Altura; T: Tampa

ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS EQUIPADAS
Box – Sistema monofásico
Equipadas com 1 ou 2 bombas elétrica com impulsor tipo vortex. com interruptor de nível incorporado  

marca LOWARA, bóias de nível, tubagem de compressão com válvula de secionamento e válvula de retenção. 

EAN13 N.º de 
bombas

V  
(L)

Qmáx 
(L/min)

Pmáx 
(m.c.a)

L  
(mm)

W  
(mm)

H  
(mm) Øe Øs T  

(mm) Preço

5600379813567

1 214

260 9,1

550

750 1.300 DN110

DN50

Ø 400

1.059,11 €

5600379813642 400 7,7
DN63

1.281,77 €

5600379813574 450 9,1 1.377,20 €

5600379813581

2 430

520 9,1

1,120

DN50
2 x 

Ø 400

2.310,25 €

5600379813697 800 7,7
DN63

2.689,60 €

5600379813703 900 9,1 3.001,80 €

V: Volume; Qmáx: Caudal máximo; Pmáx: Pressão máxima; L: Comprimento; W: Largura; H: Altura; Øe: Entrada; Øs: Saída; T: Tampa.

Box – Sistema trifásico
Equipadas com 1 ou 2 bombas elétrica com impulsor tipo vortex. com interruptor de nível incorporado marca  

LOWARA, quadro de protecção, bóias de nível, tubagem de compressão com válvula de secionamento e válvula de retenção.

EAN13 N.º de 
bombas

V  
(L)

Qmáx 
(L/min)

Pmáx 
(m.c.a)

L  
(mm)

W  
(mm)

H  
(mm) Øe Øs T  

(mm) Preço

5600379813659

1 214

260 9,1

550

750 1.300 DN110

DN50

Ø 400

1.451,42 €

5600379813666 400 7,7

DN63

1.565,69 €

5600379813673 450 9,1 1.692,93 €

5600379813680 550 11,0 1.797,78 €

5600379813710

2 430

520 9,1

1,120

DN50

2 x 
Ø 400

3.160,84 €

5600379813727 800 7,7

DN63

3.401,17 €

5600379813734 900 9,1 3.667,43 €

5600379813741 1.100 11,0 3.886,55 €

V: Volume; Qmáx: Caudal máximo; Pmáx: Pressão máxima; L: Comprimento; W: Largura; H: Altura; Øe: Entrada; Øs: Saída; T: Tampa.

Acessório estações de bombagem

EAN13 Descrição Imagem Dimensões Preço

5600379813758 Acrescento Estação Elevatoria Lowara Verde Ø 400 X 300 45,27 €

VISITE-NOS

http://pt-waterenvironment.com/3vyWl13?r=qr
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Tabela de Preços 2023

Aos preços indicados acresce a taxa de IVA em vigor.
Preços sem transporte.

SEPARADORES DE GORDURAS

MODELOS DE SUPERFÍCIE
De bancada

EAN13 TN (L/s) V (L) W (mm) L (mm) H (mm) T (mm) Ø (mm) Preço

5600379812669 0,5 72 420 580 420 420 X 580 DN50 217,95 €

5600379812690 0,75 200 560 1.050 710 500 X 400 DN110 245,04 €

TN: Tamanho nominal – Caudal; V: Volume; W: Largura; L: Comprimento; H: Altura;  T: Tampa; Ø: Diâmetro tubagem 

Simples

EAN13 TN (L/s) V (L) D (mm) L (mm) H (mm) T (mm) Ø (mm) Preço

5600379812706 0,75 300 580 1.320 650 Ø 270 DN90 408,08 €

5600379812713 1 500 730 1.250 750 Ø 220 DN90 337,72 €

5600379812720 2 1.000 940 1.550 1.020 Ø 400 DN110 541,93 €

5600379812737 4 2.000 1.350 1.665 1.360 Ø 400 DN110 789,33 €

5600379812744 6 3.000 1.520 1.945 1.565 Ø 400 DN160 966,04 €

5600379812751 10 5.000 1.84 2.210 1.865 Ø 400 DN200 1.677,14 €

TN: Tamanho nominal – Caudal;  V: Volume; D: Diâmetro; L: Comprimento; H: Altura;  T: Tampa; Ø: Diâmetro tubagem 

VISITE-NOS

http://pt-waterenvironment.com/3rK8NKb?r=qr
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Tabela de Preços 2023

Aos preços indicados acresce a taxa de IVA em vigor.
Preços sem transporte.

MODELOS PARA ENTERRAR
Simples

EAN13 TN (L/s) V (L) D (mm) L (mm) H (mm) T (mm) Ø (mm) Preço

5600379812706 0,75 300 580 1.320 650 Ø 270 DN90 408,08 €

5600379812713 1 500 730 1.250 750 Ø 220 DN90 337,72 €

5600379812720 2 1.000 940 1.550 1.020 Ø 400 DN110 541,93 €

TN: Tamanho nominal – Caudal; V: Volume; D: Diâmetro; L: Comprimento; H: Altura;  T: Tampa; Ø: Diâmetro tubagem  

EAN13 TN (L/s) V (L) D (mm) L (mm) H (mm) T (mm) Ø (mm) Preço

5600379812768 4 2.000 1.510 1.725 1.630 Ø 400 DN110 823,55 €

5600379812775 6 3.000 1.510 2.375 1.630 Ø 400 DN160 1.003,07 €

5600379812782 10 5.000 1.860 2.420 1.890 Ø 400 DN200 1.957,89 €

5600379812799 20 10.000 2.320 3.300 2.460 Ø 600 DN200 3.709,33 €

5600379812966 30 15.000 2.320 4.580 2.460 Ø 600 DN200 5.160,08 €

TN: Tamanho nominal – Caudal; V: Volume;D: Diâmetro; L: Comprimento; H: Altura;  T: Tampa; Ø: Diâmetro tubagem  

Com decantador

EAN13 TN (L/s) V (L) D (mm) L (mm) H (mm) T (mm) Ø (mm) Preço

5600379812836 2 1.000 940 1.600 1.305 2X Ø 400 DN110 830,56 €

5600379812850 4 1.900 940 2.300 1.305 2X Ø 400 DN110 1.278,24 €

5600379812867 7 2.800 1.350 2.250 1.600 2X Ø 400 DN160 1.496,19 €

5600379812881 12 5.000 1.520 2.920 1.820 2X Ø 400 DN200 2.355,02 €

5600379812898 20 8.000 1.840 3.320 2.140 2X Ø 400 DN200 3.533,12 €

TN: Tamanho nominal – Caudal; V: Volume; D: Diâmetro; L: Comprimento; H: Altura;  T: Tampa; Ø: Diâmetro tubagem  

 
ACESSÓRIOS

EAN13 Descrição Preço

5600379813284 Quadro de alarme de nível máximo gorduras 424,12 €

5600379812980 Caixa de digestor de gorduras (6 frascos 1 L) 71,70 €
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Tabela de Preços 2023

Aos preços indicados acresce a taxa de IVA em vigor.
Preços sem transporte.

GESTÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS 
RECUPERADORES DE ÁGUA DA CHUVA

MODELOS NEO
KIT 1 - Standard - Sem enchimento automático

EAN13 V (L) L (mm) W (mm) H (mm) T (mm) Preço

5600379810511 3.000 2.337 2.337 1.613 Ø 510 3.055,15 €

5600379810627 5.000 3.400 2.300 1.676 Ø 510 3.935,97 €

5600379811211 7.000 3.438 2.350 1.891 Ø 510 5.760,85 €

5600379811228 10.000 5.420 2.300 1.826 Ø 510 6.942,56 €
V: Volume; L: Comprimento; W: Largura; H: Altura;  T: Tampa  

KIT 2 - ATN - Com enchimento automático de água da rede 
EAN13 V (L) L (mm) W (mm) H (mm) T (mm) Preço

5600379811235 3.000 2.337 2.337 1.613 Ø 510 3.616,32 €

5600379811648 5.000 3.400 2.300 1.676 Ø 510 4.497,13 €

5600379811655 7.000 3.438 2.350 1.891 Ø 510 6.322,01 €

5600379811662 10.000 5.420 2.300 1.826 Ø 510 7.503,73 €
V: Volume; L: Comprimento; W: Largura; H: Altura;  T: Tampa  

VISITE-NOS

PRODUTO

NOVOPRODUTO

NOVO

http://pt-waterenvironment.com/3OvHey0?r=qr
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Tabela de Preços 2023

Aos preços indicados acresce a taxa de IVA em vigor.
Preços sem transporte.

MODELO MILLENIUM
KIT 1 - Standard - Sem enchimento automático

EAN13 V (L) L (mm) D (mm) H (mm) T (mm) Preço

5600379811679 2.000 1.725 1.510 1.930 Ø 400 2.055,03 €

5600379811686 3.000 2.375 1.510 1.930 Ø 400 2.257,93 €

5600379811693 4.000 2.460 1.660 1.980 Ø 400 2.882,22 €

5600379811709 5.000 2.420 1.860 2.190 Ø 400 3.175,72 €

5600379811716 6.000 2.740 2.050 2.440 Ø 600 3.939,37 €

5600379811723 8.000 3.420 2.050 2.440 Ø 600 4.653,78 €

5600379811730 10.000 3.300 2.320 2.760 Ø 600 5.513,45 €

5600379811747 12.000 4.780 2.050 2.440 Ø 600 6.271,19 €

5600379812294 15.000 4.580 2.320 2.760 Ø 600 7.137,07 €
V: Volume; D: Diâmetro; L: Comprimento; H: Altura;  T: Tampa   

KIT 2 - ATN - Com enchimento automático de água da rede 
EAN13 V (L) L (mm) D (mm) H (mm) T (mm) Preço

5600379812300 2.000 1.725 1.510 1.930 Ø 400 2.641,65 €

5600379812317 3.000 2.375 1.510 1.930 Ø 400 2.844,55 €

5600379812324 4.000 2.460 1.660 1.980 Ø 400 3.468,83 €

5600379812331 5.000 2.420 1.860 2.190 Ø 400 3.762,34 €

5600379812348 6.000 2.740 2.050 2.440 Ø 600 4.525,99 €

5600379812355 8.000 3.420 2.050 2.440 Ø 600 5.240,39 €

5600379812362 10.000 3.300 2.320 2.760 Ø 600 6.100,07 €

5600379812379 12.000 4.780 2.050 2.440 Ø 600 6.857,80 €

5600379812386 15.000 4.580 2.320 2.760 Ø 600 7.723,69 €
V: Volume; D: Diâmetro; L: Comprimento; H: Altura;  T: Tampa  

ACESSÓRIOS
EAN13 Descrição Imagem Dimensões Preço

5600379812393
Acrescento recortável 

Exclusivo nos modelos Neo
Ø 580 x 600 mm 209,84 €

5600379812409
Kit para passagem de veículos ligeiros < 2,2 ton/

eixo (Acrescento robusto com tampa em aço) 
Exclusivo nos modelos NEO

Ø 580 x 600 mm 695,53 €

5600379812416
Fonte de jardim (Inclui torneira ¾”, base para 

regador e suporte para mangueira)
1.030 x 120 mm 307,52 €

5600379812423 Ligação de água à distância - 78,93 €

5600379812430 Cintas de ancoragem - 96,72 €
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Tabela de Preços 2023

Aos preços indicados acresce a taxa de IVA em vigor.
Preços sem transporte.

SEPARADORES DE HIDROCARBONETOS

MODELOS STANDARD 
Caudal até 3 L/s 
Separadores Classe I, com filtro coalescente e válvula obturadora.

EAN13 TN (L/s) V (L) W (mm) L (mm) H (mm) T (mm) Ø (mm) Preço

5600379813079 1,5 900 750 1.580 1.100 1X 835 X 710; 1X 765 X 710 DN125 1.070,89 €

5600379813086 3 1.400 750 2.350 1.100 1X 835 X 710; 2X 765 X 710 DN125 1.626,96 €

TN: Tamanho nominal – Caudal; V: Volume;  W: Largura; L: Comprimento; H: Altura;  T: Tampa; Ø: Diâmetro tubagem 

Nota: IH001 2 Tampas de abertura total. IH003 3 Tampas de abertura total.

 
Caudal até 20 L/s  
Separadores Classe I, com filtro coalescente e válvula obturadora.

EAN13 TN (L/s) V (L) D (mm) L (mm) H (mm) T (mm) Ø (mm) Preço

5600379813093 6 3.200 1.350 2.800 1.720 2X Ø 400 DN125 2.338,53 €

5600379813109 10 5.000 1.520 3.300 1.890 2X Ø 400 DN160 2.915,80 €

5600379813116 15 8.000 1.840 3.400 2.210 2X Ø 400 DN200 4.612,26 €

5600379813123 20 9.000 1.840 3.800 2.210 2X Ø 400 DN200 4.711,22 €

TN: Tamanho nominal – Caudal; V: Volume; D: Diâmetro; L: Comprimento; H: Altura;  T: Tampa; Ø: Diâmetro tubagem 

 
Caudal até 100 L/s  
Separadores Classe I, com filtro coalescente e válvula obturadora.

EAN13 TN (L/s) V (L) D (mm) L (mm) H (mm) T (mm) Ø (mm) Preço

5600379813130 30 15.000 2.320 4.100 2.640 2X Ø 600 DN315 8.028,75 €

5600379813147 40 20.000 2.320 5.360 2.640 2X Ø 600 DN315 10.697,15 €

5600379813154 50 25.000 2.320 6.640 2.640 2X Ø 600 DN315 13.119,32 €

5600379813161 65 30.000 2.320 7.920 2.640 2X Ø 600 DN315 15.044,34 €

5600379813178 80 40.000 2.320 10.480 2.640 2X Ø 600 DN315 18.888,48 €

5600379813185 100 45.000 2.320 11.760 2.640 2X Ø 600 DN315 21.271,77 €

TN: Tamanho nominal – Caudal; V: Volume; D: Diâmetro; L: Comprimento; H: Altura;  T: Tampa; Ø: Diâmetro tubagem 

VISITE-NOS

http://pt-waterenvironment.com/3K6xarQ?r=qr
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Aos preços indicados acresce a taxa de IVA em vigor.
Preços sem transporte.

MODELO GRANDE CAUDAL
Caudal até 200 L/s 
Separadores Classe I, com filtro coalescente e válvula obturadora. 
Efluentes pouco carregados e com baixo teor de areias.

EAN13 TN (L/s) V (L) D (mm) L (mm) H (mm) T (mm) Ø (mm) Preço

5600379813192 40 10.000 2.320 3.300 2.640 2X Ø 600 DN315 5.931,73 €

5600379813208 50 10.000 2.320 3.300 2.640 2X Ø 600 DN315 6.554,95 €

5600379813215 65 16.000 2.320 4.580 2.640 2X Ø 600 DN315 9.004,22 €

5600379813222 80 20.000 2.320 5.360 2.640 2X Ø 600 DN315 11.006,99 €

5600379813239 100 25.000 2.320 6.640 2.640 2X Ø 600 DN315 14.099,50 €

5600379813253 150 35.000 2.320 9.200 2.640 2X Ø 600 DN400 16.548,77 €

5600379813260 200 45.000 2.320 11.760 3.160 2X Ø 600 DN500 22.335,60 €

TN: Tamanho nominal – Caudal;  V: Volume; D: Diâmetro; L: Comprimento; H: Altura;  T: Tampa; Ø: Diâmetro tubagem 

Otras Dimensões Sob consulta

ACESSÓRIOS
EAN13 Descrição Preço

5600379813284 Quadro de alarme de nível máximo hidrocarbonetos 424,12 €
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Aos preços indicados acresce a taxa de IVA em vigor.
Preços sem transporte.

VÍDEO DESCRITIVO

SANITÁRIOS PORTÁTEIS

CASAS DE BANHO MINICABINE

EAN13 W (mm) L (mm) H (mm) Preço

5600379813918
(Quimico sem lava mãos)

775 970 1.900 960,15 €

5600379813949
(Quimico com lava mãos)

775 970 1.900 983,71 €

5600379814007
(Sanitário plástico com ligação à rede)

775 970 1.900 1.089,74 €

5600379814083
(Sanitário de louça com ligação à rede)

775 970 1.900 1.277,06 €

5600379814021
(Cabine duche água fria)

775 970 1.900 903,60 €

W: Largura; L: Comprimento; H: Altura  

CASAS DE BANHO MECABI

SANITA TIPO INGLÊS
EAN13 W (mm) L (mm) H (mm) Preço

5600379816957
Químico

1.200 1.200 2.300 1.682,33 €

5600379813826
Químico com ligação para aspiração

1.200 1.200 2.300 1.790,71 €

W: Largura; L: Comprimento; H: Altura  

CASAS DE BANHO MECAPLAST

SANITA TIPO TURCA
EAN13 W (mm) L (mm) H (mm) Preço

5600379813833
Químico

1.200 1.200 2.300 1.822,52 €

5600379813864
Químico com ligação para aspiração

1.200 1.200 2.300 1.930,91 €

W: Largura; L: Comprimento; H: Altura 

VÍDEO DESCRITIVO

VÍDEO DESCRITIVO

VISITE-NOS

https://youtu.be/3V-Y172NkL0
https://youtu.be/3V-Y172NkL0
https://www.premiertechaqua.com/pt-pt/sanitarios-portateis/banho-duche
http://pt-waterenvironment.com/3v8A1MQ?r=qr
http://pt-waterenvironment.com/39bZXys?r=qr
http://pt-waterenvironment.com/39bZXys?r=qr
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LAVA MÃOS
 
SIMPLES - PARA 1 PESSOA
Equipamento autónomo concebido para ser um ponto de higienização das mãos de  
fácil e cómoda utilização.

EAN13 W (mm) L (mm) H (mm) Preço

5600379810580 580 550 1.350 494,60 €

5600379810597 580 550 1.350 563,78 €

5600379810603 580 550 1.350 500,73 €

5600379810610 580 550 1.350 574,91 €
W: Largura; L: Comprimento;; H: Altura  

DUPLO - PARA 2 PESSOAS
Equipamento autónomo concebido para ser um ponto de higienização das mãos de  
fácil e cómoda utilização.

EAN13 W (mm) L (mm) H (mm) Preço

5600379813888 580 840 1.350 735,42 €

5600379813895 580 840 1.350 824,67 €

5600379814090 580 840 1.350 763,97 €

5600379814106 580 840 1.350 835,38 €
W: Largura; L: Comprimento;; H: Altura  

5600379813888: Modelo base autónomo
5600379813895: Preparada para a ligação a ponto de abastecimento de água limpa
5600379814090: Preparada para a ligação a ponto de descarga das águas cinzentas
5600379814106: Preparada para a ligação a ponto de abastecimento e ponto de descarga das águas cinzentas

ACESSÓRIOS
EAN13 Descrição Preço

5600379814656 Papeleira p/ lava mãos portátil duplo mouchete 91,89 €

5600379814663 Dispensador de papel 42,41 €

5600379814670 Dispensador de sabão líquido ou álcool gel 35,34 €

VÍDEO DESCRITIVO

VISITE-NOS

http://pt-waterenvironment.com/3MkE0eQ?r=qr
http://pt-waterenvironment.com/36DxQqV?r=qr
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GESTÃO DE RESIDUOS

CONTENTORES RECOLHA SELETIVA

CONTENTORES RESÍDUOS SÓLIDOS 
Modelo 2.500 L

EAN13 V (L) W (mm) L (mm) H (mm) Preço

5600379811242
(Abertura anel simples)

2.500 1.335 1.200 1.800 955,44 €

5600379811334
(Abertura anel duplo)

2.500 1.335 1.200 1.800 936,59 €

V: Volume; W: Largura; L: Comprimento; H: Altura 

Opção pilhão

EAN13 V (L) W (mm) L (mm) H (mm) Preço

5600379811440 25 500 157 630 94,25 €

5600379811457 50 500 157 630 111,92 €
V: Volume; W: Largura; L: Comprimento; H: Altura  

 
 
Modelo Boxline 1.000 L

EAN13 V (L) W (mm) L (mm) H (mm) Preço

5600379811464
(Abertura anel simples)

1.000 860 970 1.350 772,83 €

5600379811518
(Abertura com porta)

1.000 860 970 1.350 724,53 €

V: Volume; W: Largura; L: Comprimento; H: Altura  

 
Opção pilhão 

EAN13 V (L) W (mm) L (mm) H (mm) Preço

5600379811440 25 500 157 630 94,25 €

5600379811457 50 500 157 630 111,92 €
V: Volume; W: Largura;  L: Comprimento; H: Altura  

VISITE-NOS

http://pt-waterenvironment.com/3KbCHgK?r=qr
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CONTENTORES RESÍDUOS LÍQUIDOS
Modelo Boxline 1.000 L Ecoil 

EAN13 V (L) W (mm) L (mm) H (mm) Preço

5600379811617 1.000 1.000 970 1.350 724,53 €
V: Volume; W: Largura; L: Comprimento; D: Diâmetro; H: Altura 

Ecoil 30 L 
EAN13 V (L) W (mm) L (mm) H (mm) T (mm) Preço

5600379812065 30 380 380 320 Ø 200 69,51 €
V: Volume; W: Largura; L: Comprimento; D: Diâmetro; H: Altura;  T: Tampa  

Ecoil até 1.200 L 
EAN13 V (L) D (mm) L (mm) H (mm) T (mm) Preço

5600379812126 300 800 - 1.140 440 X 310 435,90 €

5600379812171 600 1.030 - 1.340 440 X 310 606,72 €

5600379812218 1.200 1.400 - 1.510 440 X 310 941,30 €
V: Volume; D: Diâmetro; L: Comprimento; H: Altura;  T: Tampa  

Acessórios Ecoil 
EAN13 Descrição Imagem Preço

5600379812270 Aspiração 1 ¼” 62,44 €

5600379812263 Aspiração 1 ½” 75,40 €

5600379812256 Aspiração 2” 84,82 €

 5600379812287
Indicador de

nível Ecoil
49,48 €

Araujo
Realce

Araujo
Nota
1RSUECC600LPRAtt.. valor PVP
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ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS  
PERIGOSOS

CAIXA BATERIAS USADAS
EAN13 V (L) W (mm) L (mm) H (mm) T (mm) Preço

5600379810535 220 635 960 695 ABERTURA 
TOTAL

176,83 €

5600379810573 470 735 1.010 865 328,69 €
V: Volume; W: Largura; L: Comprimento; H: Altura;  T: Tampa  

BACIAS DE RETENÇÃO 
Grelha em aço galvanizado

EAN13 V (L) W (mm) L (mm) H (mm) Preço

5600379814229 70 670 1.265 140 234,44 €

5600379814274 245 670 1.240 330 328,69 €

5600379814335 415 670 1.240 555 388,77 €

5600379814373 640 1.175 1.280 480 577,27 €

5600379814458 1.360 1.325 1.325 930 1.047,33 €
V: Volume; W: Largura; L: Comprimento; H: Altura; 

Grelha pultrudida

EAN13 V (L) W (mm) L (mm) H (mm) Preço

5600379814250 70 670 1.265 140 352,25 €

5600379814298 245 670 1.240 330 422,94 €

5600379814359 415 670 1.240 555 470,06 €

5600379814410 640 1.175 1.280 480 870,62 €

5600379814489 1.360 1.325 1.325 930 1.195,77 €
V: Volume; W: Largura; L: Comprimento; H: Altura;  T: Tampa  

VISITE-NOS 

http://pt-waterenvironment.com/3K8wnqq?r=qr
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OUTROS PRODUTOS  
ROTOMOLDADOS 

 

Flutuadores 
EAN13 V (L) D (mm) L (mm) Preço

5600379814113 50 400 600 49,48 €

5600379814120 75 400 810 58,91 €

5600379814137 125 400 1.140 69,51 €

5600379814144 150 400 1.350 78,93 €

5600379814151 220 400 1.800 100,14 €

5600379814168 375 400 3.000 188,50 €

V: Volume; D: Diâmetro; L: Comprimento

Suporte para bidons 
EAN13 V (L) W (mm) L (mm) H (mm) Preço

5600379814540 - 875 720 545 210,88 €
V: Volume; W: Largura; L: Comprimento; H: Altura 

Superfusto 
EAN13 V (L) W (mm) L (mm) H (mm) T (mm) Preço

5600379811570
(Tampa curva)

300 630 - 1.330 440 x 310 207,35 €

5600379811594
(Tampa lisa)

300 630 - 1.360
ABERTURA 

TOTAL
179,07 €

V: Volume; W: Largura; L: Comprimento; H: Altura;  T: Tampa  

Bases superfusto 
REF Imagem Preço

5600379814694
Base simples

58,28 €

5600379814564
Base com rodas

175,54 €
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Caixas estanques para furos de água

EAN13 V (L) W (mm) L (mm) H (mm) Preço

5600379814175 150 450 700 500 108,39 €
V: Volume; W: Largura; L: Comprimento; H: Altura  

Depósitos autocaravanas

EAN13 V (L) W (mm) L (mm) H (mm) Preço

5600379814588 70 455 685 255 81,29 €

5600379814595 100 435 975 290 104,85 €
V: Volume; W: Largura; L: Comprimento; H: Altura 

TINAS 
Tina retangular 

EAN13 V (L) W (mm) L (mm) H (mm) Preço

5600379814601 100 450 800 460 65,38 €

5600379814618 400 600 1.280 600 206,17 €
V: Volume; W: Largura; L: Comprimento; H: Altura 

Tina argamassa 
EAN13 V (L) W (mm) L (mm) H (mm) Preço

5600379814625 200 500 1.000 670 116,63 €
V: Volume; W: Largura; L: Comprimento; H: Altura  

CAIXAS TRANSPORTES FERRAMENTAS 
Caixas para transporte de ferramentas e todo o tipo de artigos, com capacidade de 200lts e 410lts 

Equipadas com sistema de fechos ajustáveis. 
EAN13 V (L) W (mm) L (mm) H (mm) Preço

5600379814632 200 760 1.160 540 407,62 €

5600379814649 410 760 1.160 820 556,06 €
V: Volume; W: Largura; L: Comprimento; H: Altura  
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